
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  234  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Liquidazione fattura  per assistenza gestione fiscale Gruppo Elettrogeno – Anno 
2012 – CIG Z3C0797FE5  

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sei del mese di  dicembre nell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



 
      Premesso che questo Comune è dotato di un gruppo elettrogeno GEP C350 per la produzione di 
energia elettrica a servizio di una pista di pattinaggio mobile; 
 
   Che per il funzionamento del gruppo elettrogeno è stata richiesta ed ottenuta da parte della 
Agenzia delle Dogane licenza di esercizio in data  22.10.2007 n. IT00VBE00359L  per “officina di 
produzione privata ad uso proprio – energia elettrica”; 
 
   Atteso che, ai sensi della normativa fiscale vigente, occorre annualmente espletare usa serie di 
adempimenti per la gestione del gruppo elettrogeno, in particolare versamenti mensili accise, 
dichiarazione di consumo annuale, richiesta di rimborso accise ecc. che richiedono una conoscenza 
specifica; 
 
   Considerato che, al fine di non incorrere in errori nei suddetti adempienti con conseguente 
applicazione di sanzioni, si è fatto ricorso sia per il rilascio della licenza che per i successivi 
adempimenti annuali alla consulenza della spa Agritermo di Piacenza specializzata nel settore;  
 
   Vista la fattura n. 891 del 30.03.2012 di € 500,00= oltre ad IVA 21% e quindi di complessivi € 
605,00= emessa da Agritermo Spa per assistenza annuale 2012 negli adempimenti suddetti; 
 
   Ritenuto di procedere alla liquidazione della fattura suddetta in quanto la prestazione è stata 
regolarmente eseguita; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, forniture e servizi 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012; 
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e liquidare la fattura n. 891 del 30.03.2012 di € 500,00= oltre ad IVA 21% e 
quindi di complessivi € 605,00= emessa da Agritermo Spa per assistenza annuale 2012 negli 
adempimenti fiscali per la gestione del gruppo elettrogeno, in particolare versamenti mensili 
accise, dichiarazione di consumo annuale, richiesta di rimborso accise acc.; 

2. Di assumere impegno di  spesa di € 605,00= all’intervento 1010603 cap.4 del bilancio 
corrente per l’imputazione del pagamento della suddetta fattura; 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti   provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n .267/2000. 
Data: 06.12.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  f.f. 
        F.to   Dr. Antonella Salina        

 
 



 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 07.12.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  07.12.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  07.12.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


